
Playing Up – kunstspil i Nordens Hus
Tórshavn
Festival, Nyhed 16 feb 2021

Pressefoto.

Den 19.-21. februar forvandles Nordens Hus i Tórshavn
til en kæmpe kunstscene. Legebørn i alle aldre
inviteres til performancefestival arrangeret af Live Art
Danmark. Her får familier, venner, unge, gamle og børn
mulighed for selv at prøve kræfter med
performancespillet PLAYING UP, der har samlet og
oversat samtidskunstens mest ikoniske performances
til leg og genopførelse. Man kan prøve værker af blandt
andre Marina Abramovic, Goodiepal, Kirsten Justesen,
John Lennon og Yoko Ono.
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https://kunsten.nu/journal/category/nyhed/festival/
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kunsten.nu er din bedste kilde til viden om samtidskunsten i Danmark. Vi debatterer og informerer på
tværs af genrer og landsdele så du altid er opdateret om den aktuelle kunst.

PLAYING UP består af spillekort der er udstillet sammen
med rekvisitter. Kortene beskriver historiske
performances, forklarer værkerne og foreslår måder,
hvorpå børn, unge og voksne kan afprøve og genskabe
dem på – alene eller sammen med andre.

Guider fra Listabreytin (kunst-linjen) på den lokale Nám
X (10. klasse-tilbud i Tórshavn), forklarer spillets regler
og sørger for, at gæsterne får rekvisitter til at udføre
værkerne: Man kan for eksempel fjernstyre sine venner,
gå tur med sine forældre i snor, lave sushi på sin arm,
prøve en gorillamaske og skrige så højt og længe som
man kan!

Visse ting skal erfares på egen krop – der er stor forskel
på at læse om et værk, hvor Marina Abramovic skriger
så højt og længe, hun kan – og så selv at have gjort den
samme kropslige erfaring. Performancen er arrangeret
på henblik på at give de besøgende denne kropslige
erfaring.

Senere på foråret vises yderligere 12 kort med
performances, som er baseret på værker internationale
kunstnere i samarbejde med kunstnere fra Færøerne,
Grønland, Island, Danmark, Norge, Sverige og Finland.

Kilde: Live Art Denmark

Tilmelding sker som gruppe (2-6 personer) 
Pris: 100 kr. pr. gruppe 
Varighed: 2 timer til at gennemføre spillet 
Alder: Spillet er for alle over 4 år. Børn under 12 år skal
meldes til sammen med en voksen.

PLAYING UP er et performancespil udviklet af Tate
Modern London, Live Art Development Agency og
Forschungstheater. Tilpasset og oversat til dansk af
organisationen Live Art Danmark.

Udføres på Nordens Hus af David Sebastian Lopez
Restrepo, Lars Vind-Andersen, Ellen Friis og Henrik
Vestergaard. Tak til Anna Dea Djuraas, Rafaela Beltram,
Lív Maria Róadóttir Jæger og Sanna Andrassdóttir Dahl.



Støttet af Statens Kunstfond 

http://www.kunst.dk/statens-kunstfond/om-statens-kunstfond/


Festival

Performancefestivalen Playing Up afholdes i Tórshavn

 16.02 2021

VALIE EXPORT/Peter Weibel Aus der Mappe der Hundigkeit, 1968, Copenhagen Contemporary 2019. Foto: Ellen Friis
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Det er så få smittede med Covid-19 på Færøerne, at Live Art Danmark kan gennemføre
performancefestivalen Playing Up her i februar.    
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Den 19.-21. februar forvandles Nordens Hus i Tórshavn til en kæmpe kunstscene. Legebørn i alle aldre 
inviteres til performancefestival. Her får familier, venner, unge, gamle og børn mulighed for selv at prøve 
kræfter med performancespillet Playing Up, der har samlet og oversat samtidskunstens mest
ikoniske performances til leg og genopførelse. Man kan prøve værker af blandt andre Marina Abramovic,
Goodiepal,  Kirsten Justesen, John Lennon og Yoko Ono.

Playing Up

Playing Up består af spillekort, der beskriver historiske performances, forklarer værkerne og foreslår
måder, som børn, unge og voksne kan afprøve at genskabe dem på – alene eller sammen med andre.

Yoko Ono & John Lennon: Bagism, Copenhagen Contemporary 2019. Foto: Ellen Friis

I Nordens Hus  vises et særligt udvalg på 12 internationale og 12 helt nye kort, som er baseret på værker af
kunstnere fra  Færøerne, Grønland, Island, Danmark, Norge, Sverige og Finland.  

Man kan finde værkerne og aktiviteterne både oppe og nede, ude og inde på Nordens Hus. Unge guider
fra Listabreytin (kunstlinjen) på den lokale Nám X (10.klasse-tilbud i Tórshavn), forklarer spillets regler og
sørger  for, at gæsterne får rekvisitter til at udføre værkerne: Man kan for eksempel fjernstyre sine venner, gå
tur med  sine forældre i snor, lave sushi på sin arm, prøve en gorillamaske og skrige så højt og længe som
man kan!

Læs mere om Playing Up her.
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ISCENE er et landsdækkende, webbaseret nyhedsmedie om
scenekunsten. Med faglig dybde, legende engagement og
nyhedsjournalistisk vinkling giver vi kant og synlighed til
scenekunsten i hele Danmark.
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Slip dit indre legebarn løs med
performancekunst på Copenhagen

Contemporary

OMTALE | KUNST OG UDSTILLINGER |

SKREVET AF: DAVID MADSEN | 11. APR 2019

I påsken kan både børn og voksen selv
genopføre 36 af kunsthistoriens mest
ikoniske performances på Copenhagen
Contemporary

Hvordan opfatter børn og unge én af tidens mest debatterede

problematikker; klimaforandring? Og hvordan forstår vi

performancekunst, når vi selv performer med vores egne kroppe i stedet

for at være passive observatører?

Det er nogle af de spørgsmål, som Copenhagen Contemporary vil belyse

hele påsken under titlen Playing Up. På mandag udfører de tyske

kunstnere Eva Meyer-Keller og Sybille Müller den timelange performance

Sounds Like Catastrophes.
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Yoko Ono og John Lennons Bagism er en

af de performances, som man selv kan

lege på med på Copenhagen

Contemporary i påsken.

Foto: PR-foto / Copenhagen

Contemporary

Christian Falsnæs ́ værker bliver

publikum nogle gange opfordret til at

deltage i performances og andre

handlinger

Foto: PR-foto / Copenhagen

Contemporary

De to kunstnere har skabt deres performance på baggrund af samtaler

med seks børn mellem 10 og 12 år. I dag har børn let adgang til

internationale nyheder, og derfor hører de mere end nogensinde om

katastrofer, fødevaremangel og �ygtningestrømme, som skyldes

drastiske klimaændringer. Børnene var trætte af, at de voksne, som kan

ændre noget, ikke viser nogen interesse i at engagere sig og nægter at

stå til ansvar for konsekvenserne af vores overforbrug.

De seks børn diskuterede katastrofer med hinanden og byggede en

række katastrofescenarier ud af hverdagsgenstande som tændstikker,

sukkerknalder, salt, bønner og papir På Copenhagen Contemporary

afspiller kunstnerne lyd fra jordskælv, vulkanudbrud, �odbølger,

tornadoer og smeltende isbjerge, mens de viderebringer børnenes

bekymringer. På den måde forsøger de med Sounds Like Catastrophes at

sætte skub i klimadebatten ved at sætte billeder og lyd på prognoserne.

Cai Yuan og Jian Jun Xi kalder sig Mad for

Real. I deres performances morer de sig

over kunsthistorien. De eksempelvis

tisset i Duchamps pissekumme og

hoppet i Tracy Emins seng.

Foto: PR-foto / Copenhagen

Contemporary

Guerilla Girls protesterede i 1985 med

performancen Aktivism imod, at de �este

kunstværker på museer er lavet af

mænd.

Foto: PR-foto / Copenhagen

Contemporary

Voksne i snor og sæk over kroppen

I påskens følgende dage vil Copenhagen Contemporarys gæster selv

kunne prøve kræfter med kunsthistorien mest ikoniske performances,

som er blevet samlet i det interaktive performancespil Playing Up. De

historiske performances er beskrevet på 36 spillekort, som er delt op i

seks kategorier. Kortene fortæller både om performancesenes historie

og foreslår, hvordan man kan afprøve og genskabe dem alene eller

sammen med andre.

En af de perfomances man kan prøve kræfter med er Tehching Hsiehs

One Year Performances. Hsieh tilbragte blandt andet ét år i et bur – for at

vise, at han var tro mod sin idé. Nu kræver ingen, at man dedikerer et

helt år af sin tid på én idé, og øvelsen består i at skrive et forsæt ned,

underskrive det og læse det højt. Det kan vare fra fem minutter til et helt
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Fakta:

døgn. Restriktionerne sætter du helt selv.

På Playing Up sættes fotografen Valie Export performanceværk fra 1968

på spidsen. Hun satte vennen Peter Weibel i snor og gik en tur med ham,

som en undersøgelse af vores samfundsnormer og de arbitrære

magtforhold mellem mænd og kvinder. I påsken kan børn sætte en

voksen i snor for at udfordre magtforholdet mellem voksen og barn. Man

kan også gå i Yoko Ono og John Lennons fodspor. I 1969 opførte den

satiriske performance Bagism, hvor man iklædte sig en sæk for at dække

over sin krop. Budskabet var at lytte til folk snarere end at dømme dem

ud fra race, kropsbygning, alder, køn, påklædning og frisurer.

Performancespillet Playing Up er udviklet i et samarbejde mellem Tate

Modern London, Live Art Development Agency og Forschungstheater –

og senere tilpasset og oversat til dansk af kuratorplatformen Live Art

Danmark.

Sounds Like Catastrophes af Eva Meyer-Keller og Sybille Müller vises den

15. april klokken 16 og den 16. april kokken 12.

Performancespillet Playing Up foregår fra den 17. til den 21. april på

Copenhagen Contemporary.

Del på facebook

David Madsen

Se Davids artikler her →

Tilmeld dig vores nyhedsbrev
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